† **ADVERB.** Confestim, 3. Offi.

\* **DISTRUBANDVS**, pro C. Corn. 1. Qui aliquod institui exemplum disturbatorum iudiciorum perniciosissimum cupierunt.

**DISTRUBATIO**, *uersio*. 3. Offi. 46. Vt in disturbance Corinthis, &c.

**DISTRUBATURVS**, 5. A. 19. Huc etiam nisi venirem, fabros se missurum, & domum meam disturbaturum esse dixit.

**DISTRUBATVS**, 4. At. 3. Disturbata porticus Catuli, quæ reficiebatur, & ad rectum iam penè peruenerat.

**DISTRUBO**, *deicio, demolior, dissipio, peruerto*. || *Quod Galli, mettre par terre. Quod cum Latine vulgus reddere non potest, absurda multa usurpat. Sic ergo Cicero* 2. de Nat. 41. Ignis quocumque inuasit, cuncta disturbat & dissipat. pro S. R. 111. Qui fidem lædit, quantum in ipso est, disturbat vitæ societatem. 2. con. Rul. 100. Si hoc dissuadere est, ac non disturbare atque peruicere. pro Syl. 15. Ille ambitus iudicium tollere ac disturbare voluit. Ibidem 71. Vi & armis disturbare iudicia. pro Dom. 103. Disturbare porticum. 1. ad Her. 21. Pontes disturbat, cistas deiicit. 1. Fa. 21. Cum quidam agrariam curationem ligurirent, disturbauit rem, totamque integram vobis referuauit. 1. de Diu. 76. Simia & fortes ipsas, & cetera quæ erant ad sortem parata, disturbauit, & aliud alio dissipauit.

**DISTRUBOR**, pro Dom. 114. Quibus spectantibus, domus mea disturbaretur, diriperetur. pro Dom. 98. Disturbari tecta, diripi fortunas.

† **Syntaxis.** *Disturbare domos, tecta, iudicia, amicitiam. Disturbant opera, & ignis.*

**DITHYRAMBICVS**, de Optim. 1. Dithyrambici poetæ.

**DITHYRAMBVS**, *versus genus: qui versus, quod Baccho caneretur (qui & ipse Dithyrambus dictus est) id retinuit nomen: quo versus vsus est Pindarus*. 3. de Or. 183. Inde ille licentior & diutior fluxit dithyrambus, cuius membra & pedes sunt in omni locupletiori oratione diffusa.

**DITIO**, *imperium, potestas*. || *varios tamen loquendi modos nostris hominibus non satis cognitos ex sequentibus agnosces*. 3. V. 66. Nationes, quæ in amicitiam pop. Rom. ditionemque essent. 6. 60. Que in eorum regno ac ditione sunt. de Prou. 32. Cæsar totam Galliam in nostram ditionem redegit. 3. V. 55. Urbesque Achaia multas sub imperium pop. Rom. ditionemque subiunxit. pro Q. 6. In ditione ac potestate alicuius esse. Ibid. 9. Si fas est respirare, Quintium contra nutum ditionemque Næuij. 2. con. Rul. 73. Redigere aliquem in suam ditionem & potestatem. Anteq. 24. Iupiter Opt. Max. cuius nutu ac ditione sola terrarum gubernantur. 3. V. 97. Tenere aliquem in sua potestate & ditione.

† **ADIVNCT.** Decemuiralis, 2. con. Rul.

† **Syntaxis.** *In ditionem & amicitiam alicuius esse: in ditione, ac regno, in ditionem redire. Sub imperium, ditionemque, subiungere. Ditione & potestate. Nutu ac ditione alicuius gubernari. Tenere in ditione.*

**DITIOR**, **DITISSIMVS**, *diutior*. de Am. 58. Ditor mihi & affluenter videtur esse vera amicitia. Parad. 6. Vt quisque, quod plurimum est, possidet, ita ditissimus habendus est.

† **Syntaxis.** *Diutor & affluentior.*

**DITIOR**, *locupletior*. 1. Offi. 153. Si contigerit ea vita sapienti, vt omnium rerum affluentibus copiis ditetur.

**DITATAVS**, 4. ad Her. 67. Urbs triamphis ditata.

**DIU**, *per diu, multos annos, multos dies*. de Sen. 68. Quamquam (ô diu boni) quid est in hominis vita diu? pro Mar. 28. Quid est. n. omnino hoc ipsum diu, in quo aliquid extremum est? 1. de Di. 104. Neque diu vox illa extitit. Atti. \* Aiebant illum primum sanè diu multa contra. 13. A. 10. Sed hæc satis diu multumque defleat. 1. de Orat. 152. Nec ea quisquam, nisi diu multumque scripserit, consequetur. Ibid. 136. Omnia iam ex eo, quæ diu cupio, cognoscam. pro Dom. 63. Vis improborum diu collecta & inueterata, tacito odio iam erumpebat in actum. pro Syll. 73. Hæc diu, multum & multo labore quæ sita, vna eripuit hora. 1. V. 71. Quæ singulariter ac diu collecta sunt, vno tempore vniuersa perdere. 2. con. Rul. 87. De Capua multum est ac diu confulcum pro Cl. 202. Hic satis diu in miseris fuit, satis multos annos ex inuidia laborauit. 3. At. 22. Per diu nihil de te audiui. 4. 12. Libri oratorij diu ac multum in manibus fuerunt. pro Qu. 96. Sæpe ac diu iacuit, &c. Ora. 1. Vtrum difficilior esset, &c. diu multumque dubitauit. 11. Fam. 13. Qui quidem eas copias, quas diu simulatione reipub. comparabant, subito ad patriæ periculum conuerterunt.

† **Syntaxis.** *Quid hoc in vita diu? satis diu, multumque. Hoc diu, multum, & in multo labore quæris. Per diu agrotare. Sæpe ac diu multumque.*

**DIVARICOR**, *crucibus distrahor*. 6. V. 86. In ea statua Soparum diuaricari ac deligari iubet.

**DIVELLOR**, *distraho, separo*. pro Pl. 102. Nem o cum à me diuellat ac distrahat. 3. Offi. 75. Res à natura copulata errore diuellere. 2. 83. Commoda ciuium defendere non diuellere.

**DIVELLOR**, 1. de Fin. 50. Vt ab ea nullo modo nec diuelli nec distrahi possint. pro Pla. 79. Distineor tamen & diuellor dolore. pro Syl. 59. Vt ab his membra diuelli citius & distrahi posse diceret. pro Dom. 98. A quibus cum summo dolore diuellitur. pro Qu. 26. Affinitas filij istius viuis diuelli non poterat. 6. V. Cum tot rerum tanta varietate diuelleret. 2. C. 22. Neque diuelli ab eo possunt. pro Mil. 100. Magno dolore à te diuellor.

† **ADVERB.** Agrè, de Sen.

**DIVENDORI**, con. Rul. 7. Hic permittit sua lege, vt Decemuiri bona pop. Rom. possint diuendere.

**DIVERSI**, *uarii*. 1. de In. 93.

**DIVERSOR**, *apud hospitem sum, versor*. 3. V. 64. Ver res Rubrium delicias suas parum lautè diuersari dicit. 3. 69. Domus in qua iste diuersabatur. Ibid. Lyso apud quem diuersatus es. 6. At. 1. Vedius diuersatus est Laodiceæ apud Pompeium. 2. A. 68. Hac te in domo tandiu diuersari non pudet. 5. Tusc. 22. Nuper cum Athenis Imperator apud Aristonem diuersarer. 13. At. 2. Inuito eum per literas, vt apud me diuersetur.

† **ADVERB.** Lautè parum, 3. Ver. Tandiu in domo, 6. Phil.

**DIVERSOR**, *hospes, quæ recipitur*. 2. de In. 15. Caupo cum quibusdam diuersoribus illum qui antè exierat, consequitur.

**DIVERSORIOLVM**, 14. At. 8. Accepi V. I. calendarum in diuersorolo tuas literas. 12. Fam. 10. Gratæ mihi tuæ literæ, nisi quod Sinueslanum diuersorolum contempisti.

**DIVERSORIUM**, *hospitium*. 2. A. 104. M. Varro voluit villam illam, esse studiorum suorum, non libidinum diuersorium. 2. de Orat. 234. Requiescam in Cæsar's fermone, tanquam in aliquo per opportuno diuersorio. Ibid. 290. Qui hoc diuersorio sermonis tam libenter acquieturum te esse dicebas. 6. Fa. 19. Nam & villa, & amenitas illa commorationis est, non diuersorij, de Sen. 84. Ex vita ista discedo tanquam ex hospicio, non tanquam ex domo: commorandi enim natura diuersorium nobis, non habitandi dedit. 4. At. 11. Cogito in hortis Crassipedis, quasi in diuersorio carnare. 7. Fa. 23. Næ ego multo libentius emerim diuersorium Tarracinae, ne semper hospiti molestus sim. pro S. R. 134. Officina nequitia, diuersorium flagitiorum omnium.

† **ADIVNET.** Apta, 11. Att. Per opportuno, 2. de Orat.

† **Syntaxis.** *Lautè diuersari. In domo, apud aliquem diuersari. Acquiescere sermonis diuersorio.*

**DIVERSVS**, *dispar, distans, varius, dissimilis, disunctus, contrarius, ferè, totus, alius, disparis*. 2. de In. 12. Separatim sunt alia cuiusque generis & diuersæ præceptiones. pro Pomp. 9. Duo loca disunctissima, maximèque diuersa. de Som. 15. Duo aliqua inter se maximè diuersa. pro Pom. 46. Ex tam longinquis & tam diuersis locis. 2. con. Rul. 86. Corinthus duo maria maximè navigationi diuersa penè coniungit. 1. Qu. Fr. 1. 28. Difficile est ea, quæ utilitate & propè natura diuersa sunt, voluntate coniungere. 1. de Orat. 262. Cætera quæ constant ex variis & diuersis studiis. de Cl. 307. Hæc videntur esse à proposita ratione diuersa. 4. Aca. 101. Epicurus, qui à te totus diuersus est. de Opt. 1. Hoc est diuersum à reliquis. 3. de Orat. 58. Varia & diuersa, & in omnem partem diffusa disputationes. de Cl. 258. Confluxerunt in hanc urbem multi ex diuersis locis. 2. C. 9. Diuersa Catilinae studia in dissimili ratione. de Ar. 26. Quod ex aliquo disuncto diuersoque monstro significatum caueremus. 2. A. 93. Quæ ex diuersis, emebantur. id est, à diuersis hominibus. 1. de Inu. 33. Hoc igitur vitandum est, ne cuius genus posueris, eius secum aliquam, sicuti diuersam & dissimilem partem ponas, in eadem partitione. 6. V. 117. Portus qui diuersos inter se aditus habent. 5. A. 49. Cæsar's autem longissimè diuersa ratio. pro Pom. 28. Varia & diuersa genera bellorum.

† **ADVERB.** Longè locus, Top. Longè facultates, & seiuncta, 2. de Or. Lógissimè, 5. Phi. Maximè inter se, 5. V. Maximè navigationi, 2. con. Rul.

† **Syntaxis.** *Alia & diuersa genera. Disunctum ac diuersum. Longinqua ac diuersa loca. Varii & diuersum. A proposito diuersum. Homo ab aliquo totus diuersus. A diuersis hæc dicitur (scilicet hominibus).*

**DIVERTICVLVM**, *flexio via, anfractus*. I. P. 53. Quos tu Meandros, dum omnes solitudines persequeris, quæ diuerticula flexionisque quæstisti? pro Qu. 51. Staturius aliud fraudis, & insidiarum in eodem vestigio diuerticulum reperit. Part. 136. Ne diuerticula peccatis darentur.

† **Syntaxis.** *Peccatorum diuerticula & flexiones.*

**DIVERTOR**, *de via decedo*. 1. de D. 57. Cum duo quidam iter vna facerent, alter ad cauponem diuertit, alter ad hospitem. pro Deiot. 17. Cum domum regis hospitis tui diuertisses. 10. Att. 18. Hortensius ad Terentiam saluatum diuertit. 3. V. 16. Diuertere ad amicos. 5. de Finib. 4. Diuertere ad hospitem. 14. Att. 1. Diuertit ad illum, de quo tecum manè. 2. Offi. 64. Gimon

imperavit villicis suis, ut omnia praeberentur, quatenusque Laciades in villam suam diuertisset. pro Milo, 52. Clodius Aricia rediens diuertit ad Albanum ibid. Suspiciari debuit Clodium ad villam suam diuerturum. 13. Au. 13. Nuntiant se Pompeij conueniendi causa diuertisse Maffiliam. 12. Fam. 25. Sed redeamus ad illud, vnde diuertimus.

**DIVERTOR**, diuerto. 3. Att. 7. Sed itineris causa ut diuertat, primum est deuium. pro Fon. 9. Qui Cobiacho diuertentur, neque Tholosam ire vellent.

**Syntaxis.** ad amicum salutatam, diuertere, domum, in villam, ad villam.

**DIVES, DIVITIOR**, locuples, copiosus, affluens, opulentus, pecuniosus, omnibus copiis circumfluens, opibus & copiis praeditus, omni copiarum genere abundans, diuitijs affluens, cui amplissima fortuna sunt, pecunia princeps, bene nummatus. Parad. 6. Animus hominis diues, non arca appellari solet, quamuis illa sit plena: dum te inanem video, diuitem non putabo. 3. de Or. 183. Inde ille diuitior & licentior fluxit dithyrambus. Parad. 6. Diues est, cui tanta possessio est, ut ad liberaliter viuendum facile contentus sit. pro Mur. 61. Solos sapientes esse, si mendicissimi sint, diuites. 2. Offi. 57. P. Crassus cum cognouit diues, tum copiis. 2. Offi. 70. Diues, fortunatus, opulentus. (Pauper, humilis. 3. de Finib. 75. Rectius enim appellabitur diues, quam Crassus, qui nisi eguisset, nunquam Euphratem nulla belli causa transire voluisset. in Vat. 30. Ex pauperrimo diues factus est. 8. A. 10. Ex mendicis fieri repente diues. Parad. 6. Neminem esse diuitem qui non exercitum alere possit suis fructibus. ibid. Hic non modo non copiosus & diues, sed etiam inops & pauper aestimandus est. \* Incer. An vero multorum in terris praediorum dominos diuites appellamus? 7. Famil. 16. Balbus mihi confirmauit te diuitem futurum: id verum Romano more locutus sit, bene nummatum te futurum: an quomodo Stoici dicunt, omnes esse diuites, qui coelo & terra frui possunt, postea videro.

**Syntaxis.** Diues animus. Diues, fortunatus, opulentus. Copiosus & diues. Ex paupere factus diues.

**DIVEXO**, vario. 11. A. 4. Omnia diuexare & diripere cupiens. 13. Phil. 21. Diuexat agros, &c.

**ADVERB.** Fæde, 1. Tuscul.

**DIVIDENDO**, 1. de Fin. 22. Epicurus nihil de diuidendo & partiendo docet.

**DIVIDO**, partior, dispartior, distribuo, dispartio, partibus distribuo, seco, digero, distingo, discrimino, distorbo, segrego, exciudo. 5. Attic. 20. Amanus Syriam à Cilicia aquarum diuortio diuidit. pro Syll. 42. Diuisi illas tabulas toti Italij, diuisi in omnes prouincias. 1. de Leg. 44. Nos legem bonam à mala nulla alia nisi naturali norma diuidere possumus. Ora. 115. Ambigüe dicta diuidere & explanare oportet. Ibid. 137. Diuidere in partes. 2. de Orat. 80. Post diuidere causam, aut proponere. Ora. 117. Partiri ac diuidere genus vniuersum in species certas, ut nulla neque praetermittatur, neque redundet. 2. de Fin. 16. quomodo autem Philosophus loquitur: tria genera cupiditatum, naturales & necessarias, naturales non necessarias, nec naturales nec necessarias. primum diuisit ineleganter: duo enim genera, quæ erant, fecit tria: hoc est non diuidere, sed frangere rem, qui si diceret cupiditatum esse duo genera, naturales & inanes, naturalium quoque duo, necessarias & non necessarias, confecta res esset. vitiosum est enim, in diuidendo partem in genere numerare. 5. Tuscul. 40. Aristoteles bona diuisit tripartito. Part. 29.

**ADVERB.** Acute, viritum, de Clar. Aequaliter, 2. de Leg. Articulatim membra, 3. de Natur. Ineleganter, 2. de Fin. Insuper, 1. Acad. Subtiliter, tripartito, villiciter, 5. Tuscul. Tribusim nummos, 4. Attic. Viritum bona, 5. Tuscul. Viritum ciuibus, 2. de Repub.

**DIVIDOR**, dissecor. 3. de Nat. 6. Omne corpus secari ac diuidi potest. Part. 33. Quæ ad faciendam fidem pertinent, ea in confirmationem & in confutationem diuiduntur. I. P. 4. Ego agrum Campanum, si diuidi non oportuit, conferuauit.

**ADVERB.** Passim, pro Syll. vltro, citroque, 1. Acad.

**Syntaxis.** Ambigua diuidere, & explanare. Partiri ac diuidere, in diuidendo vitiosum est, &c.

**DIVIDVVS**, qui recipit sectionem. de Vn. 19. Idque interiecit inter indiuiduum, & id quod diuiduum esset in corpore. ibid. Materia quæ diuidua gignitur. 3. de Nat. 29. Dissolubile & diuiduum est omne animal mortale.

**DIVIANS**, praedicens futura, hariolus. 1. de Diuin. 47. Est quiddam in nobis praesentens atque diuians, 2. 48. Quædam casu eueniunt, ut praedicta sunt à diuiantibus.

**DIVINATIO**, varicatio, augurium, praedictio, praesensio, scientia rerum futurarum, auguratio, ariolatio, oraculum, coniectura. 3. Famil. 12. Quod tamen ipsum, nescio qua permotus animi diuinatione, non despero. 6. 6. Quare, quando ut augures & astrologi solent, ego quoque augur publicus ex meis superioribus praedictis constitui apud te auctoritatem augurij & diuinationis mee, debet habere fidem nostra praedictio. 2. de Diu. 130. Chryssippus diuinationem definit his verbis vim cognoscentem & viden-